ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу «Об утверждении кандидатур на получение именной стипендии имени Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата и специалитета, для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования на 2 семестр 2023/2024 учебного года»

г. Саратов

26 января 2024 года

В соответствии с Положением об именной стипендии имени Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего университет образования «Саратовский государственный технический Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата и специалитета, Положением об именной стипендии имени Ю.А. федерального государственного бюджетного образовательного высшего образования «Саратовский государственный университет имени Гагарина Ю.А.» для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, на основании решения учебно-воспитательной комиссии Ученого совета университета, заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной работе Мизякиной О.Б., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Назначить именную стипендию имени Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» на 2 семестр 2023/2024 учебного года обучающимся по образовательным программам высшего образования:
 - Бутину Данилу Алексеевичу, обучающемуся 3 курса по специальности 38.05.01 «Экономическая безопасность» социально-экономического института;
 - Боченцевой Анастасии Андреевне, обучающейся 2 курса по направлению подготовки 54.03.01 «Дизайн» института прикладных информационных технологий и коммуникаций;
 - Айсагалиевой Аделине Амангельдыевне, обучающейся 3 курса по специальности 08.05.01 «Строительство уникальных зданий и сооружений» института урбанистики, архитектуры и строительства;
 - Камалян Нелли Артуровна, обучающейся 5 курса по специальности 10.05.03 «Информационная безопасность автоматизированных систем» института электронной техники и приборостроения;
 - Трибис Алене Игоревне, обучающейся 3 курса по направлению подготовки 18.03.01 «Химическая технология» Энгельсского технологического института (филиал) ФГБОУ ВО «СГТУ имени Гагарина Ю.А.».
- 2. Назначить именную стипендию имени Гагарина Ю.А. федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» на 2

семестр 2023/2024 учебного года обучающимся по образовательным программам среднего профессионального образования:

- Белякову Артему Сергеевичу, обучающемуся 4 курса по специальности 27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)» Энгельсского технологического института (филиал) ФГБОУ ВО «СГТУ имени Гагарина Ю.А.»;
- Калиевой Адеме Мулдамуратовне, обучающейся 4 курса по специальности 20.02.04 «Пожарная безопасность» Профессионально-педагогического колледжа;
- Легковой Дарье Дмитриевне, обучающейся 3 курса по специальности 38.02.06 «Финансы» Профессионально-педагогического колледжа.

Председатель Ученого совета

С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета

А.В. Потапова